
www.amunes.es.gov.br

Vitória, sexta-feira, 26 de Agosto de 2022Vitória, sexta-feira, 26 de Agosto de 202220
DOM/ES - Edição Nº2.090

Vitória, sexta-feira, 26 de Agosto de 2022

AVISO CONVOCAÇÃO DE LICITANTE 
PARTICIPANTE DA TOMADA DE 
PREÇOS N.º04/2022 -ID TCES: 
TCES2022.009E0600010.01.0002 - PROCESSO Nº: 
6.986/2022
Considerando as comunicações via email e contatos 
telefônicos à licitante  RENOVA CONSTRUÇÕES 
LTDA - CNPJ: 25.309.819/0001-66, onde lhe foi 
oportunizado retificar sua composição de custos da 
Tomada em epígrafe em sede de diligência, sem 
retorno da referida empresa;

A Comissão de Licitação (CPL) convoca a empresa 
RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA  para se manifestar 
quanto aos apontamentos questionados via email à 
referida licitante. A convocada deverá se manifestar 
encaminhando as retificações e justificativas até o 
dia 29/08/2022, às 12h, sob pena de desclassifica-
ção do certame conforme instrumento convocatório 
e Lei Municipal nº 4.244/2019.
Aracruz-ES, 25 de agosto de 2022.
Gilvan Ribeiro Souza
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 921373

Portaria

PORTARIA SEMDS Nº 077, DE 25/08/2022
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA ÁREA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, POR TEMPO DETERMINADO, 
APROVADO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMDS Nº 001/2022, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM BASE NO DISPOSTO DA LEI N.º 2.994, DE 
12/02/2007, E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO O DECRETO Nº 4.820, DE 05/04/2022, APÓS O RESULTADO 
FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 41.260, DE 25/01/2022;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder a contratação por tempo determinado dos candidatos constantes do Quadro de Contratação 
anexo, no respectivo cargo, carga horária e salário, com exercício na Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social e Trabalho - SEMDS, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMDS - Edital nº 
001/2022, de acordo com o Processo Administrativo nº 9.965/2021.

Art. 2º A contratação dos candidatos será 12 (doze) meses a contar da data de admissão dos mesmos.
Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz/ES, 25 de Agosto de 2022.

IOHANA  KROEHLING
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMDS
EDITAL Nº 001/2022
QUADRO DE CONTRATAÇÃO

Colocação Nome Cargo Período Carga Horária 
Semanal

Salário

125 Wanusa Aparecida 
Castro Loureiro

Assistente Social 12 (doze) meses 
a partir data de 
admissão

30 horas R$  2.037,11

126 Katia Barcellos Vieira 
Polesi

Assistente Social 12 (doze) meses 
a partir data de 
admissão

30 horas R$  2.037,11

38 Moizes dos Santos 
Oliveira

Mortorista 12 (doze) meses 
a partir data de 
admissão

44 horas R$ 1.204,94

Protocolo 920842

grbso
Destacar

grbso
Destacar


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-08-25T23:01:38-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




